Comune di Taormina

Registro Delibere N. 61 del 10/03/2023

ORIGINALE DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DEL IV PIANO DEL PALAZZO
DEI CONGRESSI PER EVENTO PROMOZIONALE CON DEGUSTAZIONI. TAORMINA
22 MARZO 2023.

L’anno duemilaventitré addi dieci del mese di marzo alle ore 13:00 e seguenti, nella casa
comunale, si ¢ riunita sotto la presidenza del Sindaco Mario Bolognari la giunta comunale.

Partecipa all’adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario
Comunale Giuseppe Bartorilla.

Nominativo Titolo Presente/Assente
MARIO BOLOGNARI Sindaco Si
FRANCESCA GULLOTTA Assessore Si
SERGIO SPADONI Assessore Si
GRAZIELLA LONGO Assessore Si
SALVATORE FIUMARA Assessore Si
NICOLA SALERNO Assessore Si
PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convenuti a deliberare la proposta sull’argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n.142,recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla
proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso :




il responsabile del servizio interessato, per la regolarita
tecnica, parere  FAVOREVOLE

il responsabile di ragioneria, per la regolarita contabile,

parere FAVOREVOLE

Con voto unanime preso ed espresso nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di approvare integralmente, la proposta di cui all’oggetto;

Con separata € unanime votazione, all’'unanimita

DELIBERA

di dichiarare il presente atto “immediatamente esecutivo” ai sensi della L.R. n. 44/91 e il
presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.



1 OGGETTO: Concessione in uso temporaneo del IV piano del Palazzo dei Congressi, per evento

‘ fprqmozionale con degustazioni. Taormina 22 marzo 2023

|

= a

1 ISTA la richiesta, acquisita al prot .dell’Ente al n. 752 del 10/01/2023, dell’Azienda TAURME’

G TRADING SRL, concernente l'utilizzo degli spazi al IV piano del Palazzo dei Congressi per
rganizzare evento promozionale il 22 marzo 2023.

HCONSIDERATO che I'evento organizzato prevede una giornata all'insegna del Gusto in
- collaborazione con i fornitori dell’azienda che opera nel nostro territorio e il cui intento e quello di
'lpromuovere e far degustare i prodott da loro trattati.

. IDATO ATTO che la manifestazione rappresenta una straordinaria occasione per porre Taormina
' come centro attento alle nuove opportunita che si presentano ed un incentivo allo sviluppo di
questo settore particolare della ristorazione, che sicuramente contribuisce al rilancio della Citta

!
|
144
14
|

' dopo il grave periodo di crisi causato della pandemia.

| VISTO il vigente Regolamento comunale che disciplina la concessione in uso temporaneo dei
.| Palazzi storici, spazi e sale comunali, approvato con Deliberazione consiliare n. 45 del 24/10/2017.

| VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 69 del 29/04/2010 avente per oggetto “Utilizzo
|;iemporaneo del Palazzo dei Congressi. Aggiornamento tariffe”.

3-%'TCC)NSIDERATO che con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 66 del 22.7.2021 & stato dichiarato
"'1lo stato di dissesto finanziario del Comune di Taormina.

:;RITENUTA condivisibile e meritevole di accoglimento, per le motivazioni sopra esposte, la

| richiesta avanzata dall' Amministrazione TAURME’ MG TRADING SRL — SamperiFrutta SRL, per

iij’ut'ilizzo del Palazzo dei Congressi, al fine di organizzare |I" evento promozionale con degustazioni.
i
1 FVISTI:
"0 lostatuto dell’Ente;
- I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
f [ il D.lgs. 18/08/2000 n. 267;

[ la Delibera di C.C. n. 45 del 24/10/2017;

|
‘|, 0 il vigente Regolamento di Contabilita.
T

| PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI
{ j'?

' Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

' 1. di concedere in uso temporaneo il 1V piano del Palazzo dei Congressi, il 22 marzo 2023
alla. TAURME" MG TRADING SRL — Samperifrutta SRL, con sede in Contrada Fontanelle Via
San Vincenzo, snc — 98039 Taormina (ME), P I. 03456040835, per la realizzazione dell’
evento promozionale con degustazioni, previo pagamento della somma di euro 1.556,64
lva compresa, ai sensi e per gli effetti della Deliberazione di Giunta Municipale n. 69 del



29/04/2010 e successiva deliberazione consiliare n. 45 del 24/10/2017 ai fini del rilascio
della concessione;

di dare atto che la concessione del sopracitato palazzo comunale & subordinata al soddisfo

delle spese di gestione dell’ immobile, escluso i costi per il servizio di pulizie che rimane a
carico dell’'Organizzazione a condizione del ripristino dello stato dei luoghi e fatte salve
altresi, le spese per il risarcimento di eventuali danni causati alla struttura;

di dare atto che il pagamento dovuto, relativo alla concessione, dovra essere effettuato
prima della data dell’evento, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal “Regolamento
comunale per la concessione di palazzi storici, spazi e sale comunali”, inviando copia del
versamento e/o bonifico bancario effettuato, come specificato nella comunicazione che
verra inviata da questo Ente;

di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa, settore Turismo, tutti gli
adempimenti consequenziali di competenza, compresa l'adozione della determina di
accertamento in entrata della somma su indicata al Cap. 30100.03.31000304, corredata
della copia di versamento del dovuto;

di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecuftiva.

L’ASSESSO E/Aéu RISMO



Deliberazione: Giunta Comunale

| Area competente: Area Amministrativa
/I'Responsabile: Dr. G. Bartorilla

‘ =Proponente: Assessore al Turismo Sig. Nicola Salerno

| OGGE'ITO CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DEL IV PIANO DEL PALAZZO DEI CONGRESSI, PER
I !EVENTO PROMOZIONALE CON DEGUSTAZIONI. TAORMINA 22 MARZO 2023

! i
o

b I Per la Regolarita TECNICA si esprime parere FAVOREVOLE
; I

Taormina, l()// 95 / 29 [ }

I’ Alrea Amministrativa

/@l a)

0 Prenotazione impegno;

: ‘Fl
- ‘Comportando la presente:
i
|

.%a@ﬂﬁﬂﬁwh entrata; AAD| 202 %
]

| ' -0 non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell Ente;

o altro/

; L
i /'Per la Regolarita CONTABILE si esprime parere FAVOREVOLE
I il

Tammma ,{J - 5 ? n’;) 7 ))




IL SINDACO
Mario Bolognan/

GLI ASSESSORI \/B%kl
xb@“w%ﬂﬁ%&“f
euﬂﬂa&eﬂa b\ (};1%0Q ’

T,

@)Spadom
<, gﬁ(% FIEJ AU d0

%\H la Salerno
7

11 presente atto é stato pubblicato all'Albo comunale dal al
con il n. del Registro pubblicazioni.

11 Messo Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1l sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione, ai
sensi della L.R. 02/12/1991 n°44:

& stata affissa all'albo pretorio il per 15 giorni consecutivi ( art. 11 comma 1 ).

1l Segretario Comunale
Giuseppe Bartorilla

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO
[ ]decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art 12, comma 1 della L.R. ,n. 44/91)
[ x ] essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ( Art.

Dalla Residenza municipale, il ;




